
COMUNE  DI  MORMANNO
(Provincia di Cosenza)

CIG: [Z61296EA11]

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO - FINANZIARIA

Espresso il proprio parere di regolarità tecnica

Premesso che

con deliberazione del Consiglio Comunale n.07 del 27/03/2019 è stato approvato il Documento
Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2019/2021 e relativa nota di aggiornamento;

con deliberazione del Consiglio Comunale n.06 del 27/03/2019 è stato approvato il Bilancio di
Previsione per l’anno 2019  ed il Bilancio per il Triennio 2019/2021;

il Decreto Sindacale N 3187 del 31/5/2019 con il quale sono state conferite le funzioni dirigenziali ;

con propria determinazione n. 68 del 12/09/2016 si è provveduto all’aggiudicazione e all’affidamento
del servizio di manutenzione degli scuolabus comunali alla ditta Autofficina D’ Alessandro Bertino da
Mormanno per il periodo di anni due ;

con successiva determinazione n° 66 del 03/8/2018 il predetto affidamento è stato prorogato di un
ulteriore periodo;

Dato che si rende necessario provvedere alla manutenzione ordinaria  degli scuolabus comunali ;

Rilevato che ha assunto il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il dott. Luigi Presta ,
responsabile dell’area ;

Visto  i preventivi presentati dalla Ditta Officina meccanica D’ Alessandro Bertino con sede in Mormanno.
C.F/P.IVA 00314700782  per un importo pari ad € 97,16 (IVA inclusa);

Considerato che è stato attribuito il seguente codice CIG : Z61296EA11

Considerato che  è necessario procedere con lavori di manutenzione da realizzare sugli scuolabus comunali;

Dato atto che la Ditta è in regola con il D.U.R.C.;

***ORIGINALE***

DETERMINAZIONE: N. 33 DEL 05-08-2019
 REGISTRO GENERALE N. 194  DEL 05-08-2019

Oggetto: MANUTENZIONE SCUOLABUS COMUNALI DITTA
D'ALESSANSRO BERTINO - APPROVAZIONE PREVENTIVO E
IMPEGNO DI SPESA -

AREA ECONOMICO - FINANZIARIA DETERMINAZIONE: N. 33 DEL 05-08-2019 REGISTRO GENERALE N. 194  DEL 05-08-2019
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.

AREA ECONOMICO - FINANZIARIA



Ritenuto quindi di  assumere sul capitolo 642/9 l’impegno di spesa per la somma complessiva di  € 183,00
comprensiva di IVA 22% ;

Visti

il combinato disposto degli artt. 107 e 192 del D. Lgs. n. 267/2000;

l’art. 147 bis relativamente al controllo di regolarità amministrativa e contabile da parte del
responsabile del servizio e l’art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000;

il D.lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 35 e 36;

la Legge n. 241/1990;

l’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito della Legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle
pubbliche amministrazioni;

la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari;

il D. Lgs. n. 118/2011;

la Legge 208/2015 ;

lo Statuto comunale;

il regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

il regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione,

di approvare il preventivo reso dalla Ditta Autofficina D’Alessandro Bertino  per l’esecuzione di lavori di1.
manutenzione sugli scuolabus comunali

di impegnare ed imputare la spesa complessiva di 97,16   IVA compresa, al capitolo  642/9   per €.,2.
come di seguito indicato:

Importo Missione Programma Titolo
Macro

aggregato
Capitolo Bilancio

97,16 4 2 1 3 642/9 2019

di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, che l’impegno di spesa adottato con il3.
presente provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di
finanza pubblica;

che per  il servizio di cui in oggetto, il codice CIG è : Z61296EA114.

 di dare atto che il pagamento avverrà, , su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate5.
in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, ai sensi dell’art. 184 del D.lgs. n. 267/2000;

di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al6.
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D. Lgs. n. 267/2000;



di individuare il Responsabile del procedimento nella persona di Presta Luigi, e che lo stesso7.
dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di
interessi, neppure potenziale, con il soggetto beneficiario del presente provvedimento;

Il RESPONSABILE DELL' AREA ECONOMICO -
FINANZIARIA
Dott. Luigi Presta



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 05-08-2019 Il Responsabile del servizio

 Presta Luigi



PARERE:  Relazione in ordine alla Regolarita' contabile

NON DOVUTO AI SENSI DELL'ART. 7 DEL VIGENTE REGOLAMENTO DI CONTABILITA'

Data: 05-08-2019 Il Responsabile del servizio

 Presta Luigi



COMUNE  DI  MORMANNO
(Provincia di Cosenza)

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in
ordine alla copertura finanziaria del presente atto.

Dott. Luigi Presta
Mormarmanno, lì 05-08-2019 Il Responsabile del Settore Finanziario


